



**Codice gara:** "AOV/SUA-SF 033/2017 - Servizio di assistenza tecnica del PO Interreg V - A Italia - Austria 2014-2020 della Provincia Autonoma di Bolzano"

**Codice CIG:** 7107438B5F

**Codice CUP:** B81E15000850009

**Code der Ausschreibung:** „AOV/SUA-SF 033/2017 - Technische Unterstützung für das OP INTERREG V- A Italien – Österreich 2014- 2020 der Autonomen Provinz Bozen“

**Erkennungskode CIG:** 7107438B5F

**Einheitskode CUP:** B81E15000850009

#### Chiarimento n. 4

##### Quesito

Per partecipare alla gara viene richiesto di possedere i seguenti requisiti tecnico-organizzativi ed economico finanziari:  
- aver eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe di un importo non inferiore ad € 200.000 con un massimo di due contratti.

Nel disciplinare di gara viene indicato che nel caso di impresa singola o mandataria di un raggruppamento e' obbligatoria solo la presentazione dell'allegato A1. In tale allegato pero' non e' prevista dichiarazione in merito ai requisiti tecnico-organizzativi ed economico finanziari sopra indicati. Non essendo tale allegato modificabile, deve essere presentata specifica dichiarazione integrativa in merito? In caso affermativo quali sono i dati obbligatori da inserire in tale dichiarazione? È sufficiente inserire committente ed importo fatturato nel triennio di riferimento?

##### Risposta

È sufficiente presentare l'allegato A1 in quanto al punto a) della pag. 12 è presente la seguente dichiarazione:

#### Erklärung Nr. 4

##### Frage

Für die Teilnahme an der Ausschreibung werden folgende Voraussetzungen bezüglich der technisch-organisatorischen und wirtschaftlich-finanziellen Leistungsfähigkeit gefordert: der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichwertige Lieferungen mit einem Betrag von nicht weniger als € 200.000 mit max. 2 Verträgen erbracht haben. In den Ausschreibungsbedingungen wird angegeben, dass bei einem Einzelunternehmen oder bei einem federführenden Unternehmen einer Bietergemeinschaft nur die Einreichung der Anlage A1 obligatorisch ist, aber in dieser Anlage finden wir keine Erklärung bezüglich der obgenannten Voraussetzungen. Muss man eine bestimmte Erklärung zusätzlich einreichen?

##### Antwort

Es ist ausreichend die Anlage A1 einzureichen, da sich auf Seite 12 bei Punkt a) folgende Erklärung befindet:



## DICHIARA

- a) di essere consapevole che la partecipazione alla presente procedura vale quale dichiarazione del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale come stabiliti dalla normativa nazionale, specificati ed eventualmente integrati dal disciplinare di gara o dalla lettera d'invito;

## ERKLÄRT

- a) in Kenntnis davon zu sein, dass die Teilnahme am gegenständlichen Verfahren als Erklärung gilt, im Besitz der allgemeinen und der besonderen Anforderungen zu sein, welche von staatlichen Rechtsvorschriften vorgegeben und eventuell in den Ausschreibungsbedingungen oder im Einladungsschreiben ergänzt werden;